SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DE CURITIBANOS
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

odovia Ulysses Gaboardi, km 3 – Caixa postal 101 – CEP: 89520-000 – Curitibanos - SC

Telefone: (048) 3721-4166 E-mail: curitibanos@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 79/2023/CCR/CBS, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º
1812/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o professor abaixo relacionado para constituir junto aos membros
permanentes o Colegiado Pleno do Programa de Pós-Graduação em Medicina
veterinária convencional e Integrativa - PPGMVCI,

Professor:
Luiz Ernani Henkes – Representante Titular Departamento ABF.

Art. 2º - ESTABELECER 2 horas semanais a serem computadas como atividade
administrativa em seus respectivos PAI’s – Planos de Atividades Individuais.

Art. 3º - DETERMINAR que a validade desta portaria inicia-se em 30 de agosto de
2023.

JULIANO GIL NUNES WENDT

mailto:curitibanos@contato.ufsc.br

		2023-09-05T10:52:13-0300